
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 48     

 

Data 11/05/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Modifica ed integrazione punto 3 della delibera n° 42 del 

02/05/2017 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno UNDICI  del mese di MAGGIO  alle ore 12,50  nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) DI MARTINO Giuseppe PRESIDENTE si  

2)  MACALUSO Valentino ASSESSORE  si 

3) FERRUZZA Pietro “ si  

4) RASA Pietro “  si 

5) GERACI Giada “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Il SINDACO 

 

 Comunica alla Giunta Municipale che in merito alla propria deliberazione n. 42 del 

02/05/2017 il Revisore del Conto presa visione sul sito informatico del Comune, della stessa, ha 

rilevato che quanto disposto sul deliberato e precisamente al punto 3) del dispositivo è difforme a 

quanto prevede la normativa vigente in quanto trattasi di copertura finanziaria che non può essere 

“garantita” in mancanza dell’approvazione e relativa pubblicazione del bilancio 2017/2019. 

 Pertanto, nel prendere atto del citato rilievo, pervenuto per le vie brevi dal Revisore del 

Conta, la Giunta, per autotutela ha provveduto a far redigere modifica ed integrazione del proprio 

atto deliberativo n. 42/17 con la proposta in esame. 

 La proposta pervenuta a firma del Responsabile del Settore Tecnico, sia in premessa, sia nel 

dispositivo relativamente al punto 3) viene modificata ed integrata come segue: “Di dare atto che le 

somme necessarie alla copertura finanziaria del presente intervento saranno previste nel redigendo 

bilancio di previsione 2017/2019 ed in armonia alla sopradetta delibera di Giunta Municipale n° 

21  del 07/3/2017 e pertanto, le somme, saranno utilizzate a seguito approvazione e pubblicazione 

del bilancio 2017/2019” 



 

Il Responsabile del Settore Tecnico sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di 

deliberazione avente ad oggetto: “Modifica ed integrazione delibera n° 42 del 02/05/2017” 

 

Premesso che: 

 

 Con delibera di Giunta Municipale n° 42 del 02/05/2017 si è approvata Perizia di stima inerenti 

i lavori di “Pulitura delle strutture archeologiche del parco sub urbano di c.da Muratore – fase 

3”; 

 il punto 3, per mero errore materiale, prevedeva che la copertura finanziaria fosse garantita dal 

corrente esercizio finanziario ed in armonia alla sopradetta delibera di Giunta Municipale n° 21  

del 07/3/2017, benché a tutt’oggi non è stato approvato il bilancio di previsione; 

 tenuto conto di quanto sopra le somme necessarie per attuare l’intervento di che trattasi saranno 

previste nel redigendo bilancio di previsione 2017 – 2019; 

 Resta fermo quanto deliberato nella rimanente parte dell’atto deliberativo; 

 Per quanto sopra riportato il punto 3 deve leggersi: “Di dare atto che le somme necessarie alla 

copertura finanziaria del presente intervento saranno previste nel redigendo bilancio di 

previsione 2017/2019 ed in armonia alla sopradetta delibera di Giunta Municipale n° 21  del 

07/3/2017 e pertanto, le somme, saranno utilizzate a seguito approvazione e pubblicazione del 

bilancio 2017/2019; 

Premesso quanto sopra riportato 

Visto il Dlgs 50/2016; 

Vista l’art. 24 della LR 8/2016 

Vista La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione delle posizioni organizzative 
dell’Ente; 

PROPONE 

 

1) Di modificare ed integrare solamente il punto 3 della delibera di Giunta Municipale n° 42 del 

02/05/2017 come segue: “Di dare atto che le somme necessarie alla copertura finanziaria del 

presente intervento saranno previste nel redigendo bilancio di previsione 2017/2019 ed in 

armonia alla sopradetta delibera di Giunta Municipale n° 21  del 07/3/2017 e pertanto, le 

somme, saranno utilizzate a seguito approvazione e pubblicazione del bilancio 2017/2019” 

 

Castellana Sicula lì 11/05/2017      Il Responsabile del Settore 

   PhD. Ing. Pietro Conoscenti 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visti i pareri; 

Visto l’O.EE.LL.; 

Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano. 

 

 

 D E L I B E R A 

 

1. Di modificare ed integrare solamente il punto 3 della delibera di Giunta Municipale n° 42 

del 02/05/2017 come segue: “Di dare atto che le somme necessarie alla copertura finanziaria 

del presente intervento saranno previste nel redigendo bilancio di previsione 2017/2019 ed 

in armonia alla sopradetta delibera di Giunta Municipale n° 21  del 07/3/2017 e pertanto, le 

somme, saranno utilizzate a seguito approvazione e pubblicazione del bilancio 2017/2019”; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Tecnico per dare 

attuazione al presente atto. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Per le motivazioni addotte dal proponente  

Con votazione separata ed a unanimità di voti favorevoli, espressi palesemente per alzata e seduta 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il predetto atto immediatamente esecutivo 

 

 



COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  . Modifica ed integrazione punto 3 della delibera n°42 del 02/05/2017 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. N. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  11 aprile 2017                             Il Responsabile del Settore 

                                                                        F.to: PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 11 aprile 2017 

 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

       F.to: Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Di Martino Giuseppe 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Pietro Ferruzza  F.to: Calogera Di Gangi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal  ________________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

   F.to:  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì __________________ 

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:        F.to:  

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data : 11 maggio 2017 
 

[     ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e successive modifiche e integrazioni;  
 

[ X ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni.  
 

Castellana Sicula, li 11/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

        F.to Calogera Di Gangi 

 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

